
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.41 del Reg. Data 04-03-020 

 

 

Oggetto: URGENTE  LAVORI  DI DISOSTRUZIONE LINEA DI SCARICO 

SEDE PROVVISORIA ISTITUTO PROFESSIONALE LOC. PASSO 

SAN GINESIO - AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   quattro del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

CONSIDERATO che il personale dipendente della scuola di Passo San Ginesio, nella 

porzione occupata dall’Istituto Professionale, ha segnalato il cattivo odore proveniente 

dallo scarico dei bagni, per cui questo Ufficio, ravvisata l'urgenza di provvedere, ha 

individuato per l'esecuzione dei lavori la Ditta “Ecologica Tolentino di Porfiri Jacopo” di 

Tolentino (Mc),  particolarmente specializzata in lavori similari, e la stessa Ditta, previo 

accertamento diretto sui posti interessati,  ha trasmesso in data 24.02.2020 e assunto al 

protocollo comunale al n. 2100 la propria offerta,  dichiarandosi disponibile alla 

immediata esecuzione dei lavori per un importo di € 268,40, di cui € 220,00 per lavori ed 

€ 48,40 per IVA in ragione del 22%; 

 

DATO ATTO che i lavori e forniture di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le prestazioni richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, notoriamente, 

condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 41 del 04-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  lavori  di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

 

ACCERTATO che la spesa complessiva di € 268,40 potrà essere imputata al Cap.340 

art.1 – R. del bilancio previsione anno 2020,in fase di predisposizione, tramite le 

economie accertate derivanti dall’impegno n. 11/2016 ,che presenta sufficiente 

disponibilità; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto 2010 “Tracciabilità 

dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il relativo CIG:  

Z852C52E07 
 

ACCERTATA la regolarità contributiva della medesima ditta, attestata dal documento 

unico di regolarità̀ contributiva on-line prot. NAIL_19179389 del 18.11.2019, con 

scadenza di validità̀ prevista per la data del 17.03.2020;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in premessa, alla Ditta “Ecologica 

Tolentino di Porfiri Jacopo” di Tolentino (Mc), gli urgenti lavori di disostruzione 

di cui all’oggetto, per una spesa complessiva di € 268,40, IVA compresa, giusto 

preventivo agli atti del Comune; 

 

2. DI IMPUTARE la detta spesa al Cap.340 art.1 – R. del bilancio previsione anno 

2020,in fase di predisposizione, tramite le economie accertate derivanti 

dall’impegno n. 11/2016 ,che presenta sufficiente disponibilità; 

 

3. DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinché provveda alla registrazione dell'impegno di spesa ed alla 

successiva liquidazione e pagamento della stessa, dietro presentazione di regolare 

fattura accettata da parte di questo Ufficio.- 

 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 41 del 04-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 04-03-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 10-03-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 10-03-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


